
 

1 
 

Załącznik nr  8  do Protokołu  

nr XXXIII/2017 z Sesji Rady Gminy  

Lichnowy z dnia 26 września 2017 r.  

 

Uchwała Nr XXXIII/219/2017 

Rady Gminy Lichnowy  

 z dnia 26 września 2017 r.   

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/384/2014 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25 września 2014 

r. w sprawie ustalenia stawek za dostarczenie ciepła w budynkach komunalnych będących 

własnością Gminy Lichnowy   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 poz. 827) Rada Gminy Lichnowy uchwala co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr LIV/384/2014 Rady Gminy Lichnowy z dnia 25 września 2014 r. w sprawie ustalenia 

stawek za dostarczenie ciepła w budynkach komunalnych będących własnością Gminy Lichnowy,  

§ 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną stawkę za dostarczanie ciepła w budynku Ośrodka Zdrowia w 

Lichnowach położonego przy ul. Lachowicza 29 c, 82-224 Lichnowy oraz budynku położonego 

przy ul. Głównej 5 w Szymankowie, 82-224 Lichnowy za 1 metr kwadratowy powierzchni 

użytkowej w wysokości 1,50 zł netto + 23% VAT, tj. 1,85 zł/m2 brutto. 

2. Dla fundacji, stowarzyszeń, organizacji społecznych lub zorganizowanej grupy obywateli Gminy 

Lichnowy nie prowadzących zarobkowej działalności gospodarczej obniża się stawkę określona w 

ust. 1 o 50% wartości.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.10.2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

            /-/ Zbigniew Rybicki 



 

2 
 

Uzasadnienie 

 Przepisy ustawy o gospodarce komunalnej dały organom stanowiącym jednostek samorządu 

terytorialnego kompetencje do stanowienia o wysokości i sposobie naliczenia cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej jednostek samorządowych.  

Rada Gminy może obniżyć w szczególnych przypadkach wysokość stawki za dostarczenie ciepła 

określoną w § 1.1 na rzecz fundacji, stowarzyszeń, organizacji społecznych lub zorganizowanej 

grupy obywateli Gminy Lichnowy, nie prowadzących zarobkowej działalności gospodarczej i 

realizujących cele nie związane z osiąganiem zysku oraz zgodne z zasadami współżycia 

społecznego. 

 Do proponowanej stawki doliczony będzie 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221 ze zm.). 

 W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

Wójt Gminy Lichnowy 

       /-/ Jan Michalski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


